㈱えふえむ草津 第３３回放送番組審議会議事録

Ⅰ 日時  平成２７年５月２１日（木）  １８時～１９時００分

Ⅱ 場所  (株)えふえむ草津 草津夢本陣内

Ⅲ 出席状況 委員総数  ５名

  出席委員  ３名

 出席委員（敬称略） 委員長    日下 晃郎

副委員長    澤  孝子

           委員     鶴田 真理子

欠席委員（敬称略）   委員     長  源一

委員     我孫子 卓哉

当社出席者     代表取締役  野添  勝

                   山元  睦美

Ⅳ 議事および審議の概要

 ⑴ 野添代表取締役あいさつ及び近況報告

  ・３月２７日近畿総合通信局において、ラジオ再免許の説明会が実施されましたので

   当社から３名出席しました。７月初旬までに提出できるよう取り組んでおります。

  ・４月１日付で番組表を更新しましたので、市内の主な施設に配布しました。

  ・４月２６日草津宿場祭り開催に伴い、１０時～１３時まで生放送の特番放送を行いました。

   草津市長にも特別ゲスト出演していただきました。

  ・５月５日草津市クレアホールのイベントの模様を１０時～１３時まで生放送の特番放送を

   行いました。

⑵ 番組の審議

平成２７年５月１２日（火）午後１時から放送致しました“佐合井マリ子の Caddy Spoon”

の録音を１５分間に収録し聴取いただいた後、番組の審議に入りました。

（パーソナリティー  佐合井マリ子  ディレクター  山元 隆）

委員より次の質問や意見がありました。

①アーティストとしての個性があり、話もうまいのですが、慣れている人はいいが初めて聴く

人には、早口なところもあり、もう少しゆっくり話したらどうか？

②他のパーソナリティも同様ですが、地域の話題が散見されるが、地元の話題をいれることで

 リスナーも興味を持って聴いてもらえるのではないか？

③パーソナリティを一同に集めて研修会を開催して、お互いに意見交換やアドバイスを

   行えるようにしたらどうですか。

これらの質問に対して、えふえむ草津から

①初めて聴く人に対しても聴きやすいように話すスピードに注意するようにアドバイスを

 します。

②草津の話題も入れるように助言します。

③これから検討していきます。

⑶ 前回開催の番組審議会での改善意見、質問に対する措置事項

別紙により説明

⑷ 訂正または取消し放送の実施状況

前回審議会（平成２７年３月１９日開催）以降、本日までの訂正または取消し

放送はなし。

⑸ その他

Ⅴ 議事録の公表方法

・当社玄関カウンターに備置（６月８日から）

・当社ホームページに掲載（６月８日から）

・番組「番組審議会の内容」を放送【６月８日（月）１９時００分から】

Ⅵ 次回開催予定

・７月２３日（木）